[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16»       июля
	2025г.

	п. Щепкин

	№
	601

Об отчете об исполнении бюджета
Щепкинского сельского поселения
Аксайского района за 6 месяцев 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Решения Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 01.10.2019 № 132 «О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 6 месяцев 2025 года по доходам в сумме  106 966,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 58 634,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходам (профицит бюджета) в сумме 48 332,3 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 6 месяцев 2025 года является Администрация Щепкинского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Щепкинского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Щепкинского сельского поселения за 6 месяцев 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Щепкинского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Щепкинского сельского поселения
Аксайского района                                                                               А.М. Матвеев

Приложение
к постановлению Администрации Щепкинского сельского поселения
от «16» июля 2025  № 601

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района
за 6 месяцев 2025 года

Исполнение бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 6 месяцев 2025 года составило по доходам в сумме 106 966,3 тыс. рублей, или 76,7  процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  58 634,0 тыс. рублей, или 32,8 процента к плану года. Профицит по итогам 6 месяцев 2025 года составил 48 332,3 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 6 месяцев 2025 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района исполнены в сумме 101 485,8 тыс. рублей или 83,8 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог – 79 509,5 тыс. рублей или 78,4 процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 6 месяцев 2025 года составил 5 480,5 тыс. рублей.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственных учреждений за 6 месяцев 2025 года направлено 17 427,8 тыс. рублей, что составляет 29,7 процента.
На благоустройство территории Щепкинского  сельского поселения направлено 9 501,8 тыс. рублей, то составляет  16,2 процентов всех расходов.
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Щепкинского сельского поселения отсутствует.

	Приложение

	к Сведениям о  ходе исполнения
бюджета Щепкинского сельского поселения
Аксайского района  за 6 месяцев 2025 года

	Информация об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения
Аксайского района за 6 месяцев 2025 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	121 153,8
	101 485,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35 302,6
	19 964,7

	Налог на доходы физических лиц
	35 302,6
	19 964,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 146,7
	13,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 146,7
	13,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	84 655,9
	80 628,3

	Налог на имущество физических лиц
	17 521,4
	1 118,8

	Земельный налог
	67 134,5
	79 509,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,6
	0,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	7,6
	0,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	30,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	30,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ)
	0,0
	59,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	0,0
	59,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	719,5

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	683,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	36,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	41,0
	71,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	41,0
	71,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	Инициативные платежи
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18 359,6
	5 480,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	18 359,6
	5 480,5

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 837,7
	918,8

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	180,8
	180,8

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	821,9
	319,8

	Иные межбюджетные трансферты
	15 519,2
	4 061,1

	Перечисления из бюджетов сельских поселения (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	139 513,4
	106 966,3

	РАСХОДЫ
	178 870,3
	58 634,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	38 040,0
	12 627,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	34 870,3
	11 461,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	133,1
	66,6

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	300,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	2 736,6
	1 099,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	1 389,5
	319,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1 389,5
	319,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	146,7
	39,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	146,7
	39,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	17 223,2
	5 745,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	17 093,2
	5 680,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	130,0
	65,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	77 652,6
	22 018,1

	Жилищное хозяйство
	18 230,8
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	9 603,1
	3 890,1

	Благоустройство
	33 778,7
	9 501,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	16 040,0
	8 626,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	109,4
	33,8

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	109,4
	33,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	43 627,0
	17 642,8

	Культура
	42 377,0
	17 427,8

	Премии и гранты
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1 250,0
	215,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	481,9
	183,3

	Пенсионное обеспечение
	481,9
	183,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200,0
	24,1

	Массовый спорт
	200,0
	24,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	178 870,3
	58 634,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-39 356,9
	48 332,3

image1.jpeg
S